UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC
SỞ TÀI CHÍNH

Số:              /TTr-STC

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Bình Phước, ngày      tháng      năm 2023

TỜ TRÌNH
Về việc đề nghị kiện toàn Hội đồng định giá

tài sản thường xuyên trong tố tụng hình sự tỉnh Bình Phước

Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh

Căn cứ Nghị  định số  30/2018/NĐ-CP ngày 07 tháng 3  năm 2018 của
Chính phủ về quy định chi tiết việc thành lập và hoạt động của Hội đồng định giá
tài sản; trình tự, thủ tục định giá tài sản trong tố tụng hình sự;

Căn cứ  Nghị định số 97/2019/NĐ-CP ngày 23 tháng 12 năm 2019 của
Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 30/2018/NĐ-CP ngày
07/3/2018 của Chính phủ quy định chi tiết việc thành lập và hoạt động của Hội
đồng định giá tài sản; trình tự, thủ tục định giá tài sản trong tố tụng hình sự;

Căn cứ Thông tư số 30/2020/TT-BTC ngày 17/4/2020 của Bộ Tài chính về
hướng dẫn một số điều của Nghị định số 30/2018/NĐ-CP ngày 07 tháng 3 năm
2018 của Chính phủ quy định chi tiết việc thành lập và hoạt động của Hội đồng
định giá tài sản; trình tự, thủ tục định giá tài sản trong tố tụng hình sự và Nghị
định  số  97/2019/NĐ-CP  sửa  đổi,bổ sung  một  số  điều của  Nghị  định
số 30/2018/NĐ-CP;

Căn cứ Quyết định số 1733/QĐ-UBND ngày 01/7/2021 của UBND tỉnh về
việc kiện toàn Hội đồng định giá tài sản thường xuyên trong tố tụng hình sự tỉnh;

Do có sự thay đổi nhiệm vụ thành viên Hội đồng định giá TSTTTHS tỉnh
Bình Phước, Sở Tài chính kính trình UBND tỉnh xem xét, quyết định thành lập Hội
đồng định giá tài sản thường xuyên trong tố tụng hình sự tỉnh Bình Phước thay thế
Quyết định số 1733/QĐ-UBND ngày 01/7/2021 của UBND tỉnh, như sau:

1. Kiện toàn Hội đồng định giá tài sản thường xuyên trong tố tụng hình sự
tỉnh Bình Phước, gồm các thành viên sau:

- Ông Nguyễn Anh Tài – Phó Giám đốc Sở Tài chính - Chủ tịch Hội đồng
định giá;

- Lãnh đạo Phòng Quản lý giá và Công sản, Sở Tài chính - Thường trực
Hội đồng định giá;

- Chuyên viên Phòng Quản lý giá và Công sản, Sở Tài chính – Thành viên
Hội đồng định giá;

- Ủy quyền cho Chủ tịch Hội đồng định giá tài sản thường xuyên trong tố
tụng hình sự tỉnh Bình Phước quyết định bằng văn bản danh sách cụ thể các thành
viên còn lại trong Hội đồng định giá thuộc các sở, ban, ngành có liên quan phù hợp
với từng vụ việc và yêu cầu định giá tài sản của Cơ quan tiến hành tố tụng.

2. Quyền và nghĩa vụ của các thành viên Hội đồng định giá tài sản thường
xuyên trong tố tụng hình sự tỉnh Bình Phước thực hiện theo quy định tại Điều 10,
Điều 11, Điều 12 Nghị định số 30/2018/NĐ-CP ngày 07/3/2018 của Chính phủ.

3. Hội đồng định giá tài sản thường xuyên trong tố tụng hình sự tỉnh Bình
Phước được sử dụng con dấu của Sở Tài chính để giao dịch, phục vụ công tác.

(Có dự thảo Quyết định kèm theo).

Sở Tài chính kính trình UBND tỉnh xem xét quyết định, phê duyệt./.

 Nơi nhận:                     KT. GIÁM ĐỐC
 - Như trên;                          PHÓ GIÁM ĐỐC
 - Ban Giám đốc;
 - Lưu: VT, Giá-QLCS.

	UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC
	SỞ TÀI CHÍNH
	Số: /TTr-STC

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-21T11:05:32+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Văn Thái<levanthai.stc@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-20T23:54:59-0800
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Anh Tài<taina.stc@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-22T08:28:04+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Tài chính<sotc@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-22T08:28:27+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Tài chính<sotc@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-22T08:28:36+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Tài chính<sotc@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-22T08:30:15+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Tài chính<sotc@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!